--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Centro Político Administrativo - Caixa Postal 10.020 – Cep 78 049 918 CUIABÁ-MT

LOM

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO
ESTADO DE MATO GROSSO

ATA DA ASSEMBLÉIA GERAL DO CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO 1

ESTADO DE MATO GROSSO REALIZADA AO VIGÉSIMO DIA DO MÊS DE 2

MARÇO DO ANO DE DOIS MIL E DEZOITO 3

Ao vigésimo dia do mês de março do ano de dois mil e dezoito, 4

às dezenove horas e quarenta minutos em sua sede, presentes 5

os médicos que assinam o livro: Dr. Gabriel Felsky dos Anjos, 6

Dr. Cláudio Poletto Casarotto, Dr. Roberto Luís Marques 7

Freitas, Dr. José Pinheiro Coelho Filho, Dr. Luiz Carlos Dias 8

Machado, Dr. Marcial Francis Galera, Dr. Pedro de Miranda 9

Martins, Dra. Keyla Medeiros Maia Silva, Dr. Washington Luiz 10

Arantes, Dr. Bruno Régis Prado Silveira, Dr. Nauro Hudson 11

Monteiro, Dra. Hildenete Monteiro Fortes, Dra. Maria de 12

Fátima de Carvalho Ferreira, Dr. Valter Torezan Gouvêa 13

Júnior, Dr. Celso Antunes Maciel, Dr. José Procópio da Silva 14

Filho, Dra. Eloísa kohl Pinheiro, Dra. Lígia Higaki Murakami, 15

Dra. Mariana Rotta Medeiros, Dra. Lúcia Helena Barboza 16

Sampaio, Dra. Iracema Maria de Queiroz Cardoso Silva, Dra. 17

Dalva Alves das Neves, a Senhora Presidente iniciou a 18

Assembléia, na segunda chamada às 19:40h, de acordo com o 19

Edital de Convocação, publicado no Diário Oficial do Estado 20

em 15 de fevereiro de 2018 e conforme o Regimento Interno, 21

Capítulo III, Artigos 09 e 10, tendo a Presidente solicitado 22

à Conselheira Tesoureira, Dra. Dalva Alves das Neves, que 23

efetuasse a apresentação da Prestação de Contas do CRM-MT 24

referente ao Exercício de 2017, a qual é lida e aprovada por 25

unanimidade pelos presentes.  Por conseguinte, foi efetuada a 26

leitura da Resolução CRM-MT Nº 02/2018, que dispõe a respeito 27

da normatização de procedimentos para pagamentos de diárias, 28

verbas indenizatórias, auxílios de representação e 29

fornecimento de passagens aéreas aos Conselheiros Efetivos e 30

Suplentes, Convidados, Assessores, Consultores, 31

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Centro Político Administrativo - Caixa Postal 10.020 – Cep 78 049 918 CUIABÁ-MT

LOM

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO
ESTADO DE MATO GROSSO

Representantes, Delegados Regionais e Funcionários do CRM-MT, 32

após debates foi aprovada por unanimidade pelos presentes.  33

Nada mais havendo, encerrou-se a Sessão da qual eu, Dra. 34

Eloísa kohl Pinheiro da Sessão, assino juntamente com a 35

Presidente da Sessão. 36

 37

 38

 39

Dra. Maria de Fátima de C. Ferreira
Presidente da Sessão

Dra. Eloísa kohl Pinheiro
Secretária da Sessão

 40